
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL SINDACO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 31 DEL  25-11-2013
SETTORE Assessore

Registro Generale N. _____ del ___________

IL  SINDACO
adotta la seguente determinazione:

Richiamata la propria determinazione n. 17 del 14/06/2013,  registro generale n. 819 del
17/06/2013, con la quale sono stati attribuiti ai dipendenti inquadrati nelle categorie “D” le funzioni
di cui all’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000;

Rilevato che tra gli incaricati risultava compreso il Geom. Liberto Riccardo cui è stato
attribuita la titolarità della posizione organizzativa relativa al Settore “controllo del territorio, suolo
pubblico e circolazione stradale”;

Che in detta determinazione è stato stabilito che la cessazione  dell’efficacia del-
provvedimento si sarebbe potuto verificare anticipatamente anche per i soggetti incaricati della
titolarità di posizione organizzativa relativa al Settore “Finanziario ed economico e Provveditorato”
nonché per i settori “Sanzioni e contenzioso  codice della strada – parcheggi pubblici” e “Controllo
del territorio, suolo pubblico e circolazione stradale”, nell’eventualità in cui fosse possibile reperire
personale  cui affidare le funzioni di Ragioniere Capo e di Comandate di Polizia Municipale;

Che in data 15/11/2013 è cessato l’incarico conferito al dipendente Geom. Liberto-
Riccardo relativo allo svolgimento di mansioni superiori proprie della categoria “D” per cui,
conseguentemente, è venuto a cessare l’incarico di titolare di posizione organizzativa allo stesso
attribuita;

Che per garantire la continuità gestionale del Settore occorre individuare altro soggetto-
idoneo per lo svolgimento delle relative attività ed in possesso dei requisiti per assolvere il compito;

Atteso che tale scelta, in via provvisoria, può essere fatta ricadere sul Segretario Generale di
questo Ente il quale per altro ha già svolto precedentemente analogo incarico;
Visto l’ordinamento amministrativo regionale EE. LL. della Regione Siciliana;
Visto l’art. 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18/08/2000, n, 267 che prevede, tra le altre

funzioni del Segretario Comunale, anche quelle allo stesso attribuite dallo statuto, dai regolamenti,
o conferitegli dal Sindaco;
Visti gli artt. 50 e 107  del D. Lgs  18/08/2000 n. 267;
Visto il D. Lgs 30/03/2001, n. 165;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Considerato che ai sensi dell’art. 15 del C.C.N.L. del comparto Regioni-Autononie locali

sottoscritto il 22/01/2004, i Responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento
organizzativo dell’Ente, sono titolari di posizione organizzativa;

OGGETTO:

 DETERMINE DEL SINDACO n° 31 del 25-11-2013 COMUNE DI CEFALU' pag. 1

CONFERIMENTO INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA PER IL SETTORE CONTROLLO DEL TERRITORIO,
SUOLO PUBBLICO E CIRCOLAZIONE STRADALE

http://www.comune.cefalu.pa.it


 che agli organi di governo compete l’esercizio di funzioni di indirizzo-
politico-amministrativo, mentre ai dirigenti (Responsabili di uffici e servizi) spetta l’adozione degli
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 98 del 21/05/2013, con la quale è stata approvata

la nuova struttura organizzativa degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

Attribuire, in via temporanea, in sostituzione del Geom. Riccardo Liberto cessato per1.
naturale scadenza dell’incarico, le funzioni gestionali afferenti il settore Controllo del
territorio, suolo pubblico e circolazione stradale, così come individuato nella deliberazione
di Giunta Municipale n. 98 del 21/05/2013, al Segretario Generale di questo Ente D.ssa
Maria Rosaria Sergi.
Stabilire che la D.ssa Maria Rosaria Sergi sostituisca, in caso di assenza od impedimento, il2.
Responsabile del Settore sanzioni e contenzioso codice della strada – parcheggi pubblici.
Dare decorrenza immediata alla presente.3.
Di trasmettere copia della presente alla RSU, alle OO.SS. di categoria, al responsabile4.
dell’ufficio CED per l’aggiornamento della sezione del Sito web relativa alla struttura
dell’Ente.

Il Sindaco

ROSARIO LAPUNZINA

DETERMINE DEL SINDACO n. 31 del 25-11-2013 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'



DETERMINE DEL SINDACO n. 31 del 25-11-2013 Pag 3 COMUNE DI CEFALU'


